
   Uchwała Nr V/21/19
  Rady  Miejskiej w Pyrzycach

z dnia 31 stycznia 2019 r.

 w sprawie uchwalenia „Głównych kierunków działania Burmistrza Pyrzyc na
lata 2019-2023”

Na  podstawie  art.  18  ust.  2  pkt  2  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994, poz. 1000, poz. 1349,
poz. 1432, poz. 2500) Rada Miejska w Pyrzycach uchwala, co następuje:

 § 1.Uchwala się „Główne kierunki działania Burmistrza Pyrzyc na lata 2019-    
       2023” stanowiące załącznik do niniejszej uchwały.
 
 § 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pyrzyc.

 § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

      Przewodniczący Rady

Mariusz Majak

                



  Załącznik do Uchwały Nr V/21/19
Rady Miejskiej w Pyrzycach

z dnia 31 stycznia 2019 r.

GŁÓWNE KIERUNKI DZIAŁANIA
BURMISTRZA PYRZYC

NA LATA  2019 - 2023

PYRZYCE STYCZEŃ 2019



Burmistrz Pyrzyc realizując zadania w latach 2019-2023 za główne kierunki działania
przyjmuje: 

I. Realizacja przyjętej strategii rozwoju Gminy Pyrzyce na lata 2015-2025.

II. Realizacja  przyjętych  Planów  Odnowy  Miejscowości  dla  20  sołectw  przy
zaangażowaniu środków zewnętrznych.

III.Opracowanie  i  aktualizacja  istniejących  planów  zagospodarowania
przestrzennego  oraz  studium  uwarunkowań  i  kierunków  zagospodarowania
przestrzennego.

IV. Prowadzenie  jasnej,  przejrzystej  polityki  finansowej  gminy  Pyrzyce
w szczególności:
-   właściwe gospodarowanie mieniem gminy,

-  pozyskiwanie środków zewnętrznych,

-  stosowanie dogodnego systemu ulg i preferencji w podatkach i opłatach,

-  racjonalizacja wydatków bieżących,

- kontynuacja budżetu obywatelskiego.

V. Tworzenie  warunków dla rozwoju przedsiębiorczości w tym:
- współpraca na zasadach partnerskich z przedsiębiorcami, spółdzielniami, osobami

fizycznymi,  samorządami  i  innymi  instytucjami  i  stowarzyszeniami  w  ramach

realizacji zadań własnych, zadań wspólnych,

 pozyskiwanie  terenów  od  Agencji  Nieruchomości  Rolnych,  Polskich  Kolei

Państwowych na realizację zadań własnych w celu zaspokojenia zbiorowych potrzeb

mieszkańców,

 współpraca  z  Kostrzyńsko-Słubicką  Specjalną  Strefą  Ekonomiczną  w  zakresie

terenów gminnych,

 współpraca  z  Polską  Agencją  Inwestycji  i  Handlu  w zakresie  promocji  terenów

inwestycyjnych – pomoc w opracowaniu i wdrożeniu standardów obsługi inwestora

oraz doradztwo w przygotowaniu  i realizacji informacji o ofercie inwestycyjnej.



VI. Poprawa infrastruktury technicznej gminy Pyrzyce, w szczególności
-  uzbrojenie terenów w mieście i na obszarach wiejskich 

-  remonty, modernizacje oraz budowa dróg i chodników, również przy współpracy ze

spółdzielniami, wspólnotami, przedsiębiorcami, osobami fizycznymi, samorządami,

stowarzyszeniami,

- budowa, przebudowa sieci sanitarnej na terenie Gminy Pyrzyce,

- poprawa estetyki w mieście, poprzez stworzenie spójnego ładu przestrzennego,

- remonty świetlic wiejskich.

VII. Ochrona środowiska.
-  termomodernizacja  budynków  użyteczności  publicznej  między  innymi  budynku

Przedszkola Publicznego Nr 3, Przedszkola Publicznego Nr 4, Szkoły Podstawowej

z  Oddziałami  Integracyjnymi  w  Pyrzycach,  Urzędu  Miejskiego  w  Pyrzycach,

Pyrzyckiej Szkoły Muzycznej,

-  opracowanie,  aktualizacja  istniejących  planów,  programów,  w  zakresie  ochrony

środowiska.

VIII. Oświata
- systematyczne remonty i modernizacja placówek oświatowych i ich doposażenie,

-  racjonalizacja  kosztów  nie  związanych  bezpośrednio  z  procesem  dydaktyczno-

wychowawczym,  takich  jak  sprzątanie,  przygotowywanie  posiłków,  nadzoru  nad

posiadanym przez jednostki oświatowe majątkiem.

IX. Bezpieczeństwo publiczne
- zapewnienie właściwych warunków i wyposażenie OSP, 

- współpraca z instytucjami działającymi w zakresie bezpieczeństwa publicznego,

- kontynuacja systemu monitoringu miejskiego we współpracy ze Starostwem, Policją,

Strażą  Miejską,  Spółdzielniami  Mieszkaniowymi,  Wspólnotami  Mieszkaniowymi

i firmami  z uwzględnieniem szkół, osiedli, placów zabaw, osób prywatnych,

- kontynuacja realizacji programu ,, Bezpieczna Gmina na lata 2017-2020”.



X. Kultura, Sport
-  wspieranie  organizacji  pozarządowych  działających  w  dziedzinie  kultury,  sportu

w szczególności pozyskujących dotacje na działalność kulturalną, sportową,

- modernizacja, remonty obiektów sportowych, obiektów instytucji kultury,

- rewitalizacja zabytków i terenów wzdłuż murów obronnych,

- rozwój i rozpowszechnianie kultury poprzez Pyrzycki Dom Kultury,

- rozwój i rozpowszechnianie sportu poprzez Ośrodek Sportu i Rekreacji.

XI. Promocja
-  promowanie  produktów  regionalnych,  tradycji,  miejsc  historycznych,  atrakcji

turystycznych, inspirowanie i wspieranie działań do ich odtworzenia  i zachowania,

- promocja poprzez sport, kulturę, działające organizacje pozarządowe, poszukiwanie

partnerów do realizacji imprez o zasięgu ponad regionalnym i ogólnopolskim,

-  kontynuacja  współpracy  z  miastami  partnerskimi  na  wszystkich  możliwych

płaszczyznach, rozszerzenie jej o aspekty gospodarcze i kapitał ludzki,

-  promocja  Gminy  poprzez  wydanie  folderów,  publikacji  promujących  Gminę

Pyrzyce, 

- współpraca z mediami.

XII. Pomoc Społeczna, Zdrowie
- dostosowanie zasobów mieszkań komunalnych i socjalnych do istniejących potrzeb,

- utworzenie dziennego Domu Seniora,

- kontynuacja realizacji programów na rzecz rozwiązywania problemów alkoholowych

i  przeciwdziałania  narkomanii,  przemocy  w  rodzinie  i  ochrony  ofiar  przemocy,

programu  wspierania  rodziny,  Strategii  Rozwiązywania  Problemów  Społecznych,

Zachodniopomorskiej  Karty  Seniora  65+,  Pyrzyckiej  Karty  Seniora,

Zachodniopomorskiej Karty Rodziny,

- współpraca z Pyrzycka Radą Seniorów.

   


